
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE
AV. DOUTOR BELMINO CORREIA, 3038

41.230.038/0001-38 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE14 139.069.462,80

3 DESPESAS CORRENTES 136.440.954,33

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 88.842.590,573.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 80.967.707,051.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 34.762.490,78
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO34.762.490,78

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 37.619.841,94
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 37.619.841,94

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.768.798,34
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.768.798,34

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 2.816.575,99
3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL84.250,88
3.1.90.94.03 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - INATIVO - PESSOAL CIVI164.090,80
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 2.568.234,31

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 7.874.883,521.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 7.874.883,52
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO7.874.883,52

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 47.598.363,763.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 47.598.363,763.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 12.740,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 12.740,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 25.176.551,75
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 592.603,55
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD145.000,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 298.205,08
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 4.128.108,17
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 7.588.062,15
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 44.937,44
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 107.809,71
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.960,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 75.240,47
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO917.715,71
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 16.907,90
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 33.228,80
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 15.620,40
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 11.216,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 10.882.217,42
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 20.428,40
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 23.982,75
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 271.307,80

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 2.104.308,96
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 229,53

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 229,53
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.061.754,19

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 22.800,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.834.907,78
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.150,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 6.980,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 181.446,41
3.3.90.36.41 DIÁRIAS A CONSELHEIROS 1.470,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 10.000,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 14.477.618,96
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 119,56
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 152.565,21
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 3.690,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 60.873,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.534.361,93
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE16.020,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 11.923,60
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO128.276,25
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 527.099,86
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS14.998,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 300,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 621.730,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.419.582,63
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 331.361,33
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 35.985,48
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA8.165.052,09
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 5.130,83
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 66.140,00
3.3.90.39.56 VALE-TRANSPORTE 66.238,94

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
D

E
G

I A
L

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

, C
IN

T
IA

 SA
R

IN
E

 C
O

R
R

E
IA

 D
E

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5164e16d-d088-4b2b-8ee6-b06762b7e462



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE
AV. DOUTOR BELMINO CORREIA, 3038

41.230.038/0001-38 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE14 139.069.462,80

3 DESPESAS CORRENTES 136.440.954,33

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 47.598.363,763.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 47.598.363,763.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 14.477.618,96
3.3.90.39.61 16.945,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 26.736,69
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA272.488,56

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 330.625,70
49 AUXÍLIO TRANSPORTE90.3.3. 892.442,84

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO TRANSPORTE 892.442,84
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 2.542.091,83

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 1.142.470,38
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.399.621,45
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.628.508,47

4 INVESTIMENTOS 2.628.508,474.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.628.508,474.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 898.057,72
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 898.057,72

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.730.450,75
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ235.972,90
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 10.894,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS22.311,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 558.932,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS2.150,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 15.824,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 452.359,98
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 432.006,87

ORGÃO 139.069.462,80
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMARAGIBE

12.207.519/0001-24 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMARAGIBE -

PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL13 4.329.450,34

3 DESPESAS CORRENTES 4.272.076,74

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.802.796,913.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.802.796,911.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.802.796,91
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.802.796,91

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.469.279,833.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.469.279,833.3.

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 135.630,94
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.113,60
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 91.097,56
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO37.582,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.378,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 459,78

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 65.259,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 284.064,60

3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 2.708,33
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 281.356,27

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 513.820,68
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 1.200,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 0,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO36.500,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.425,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 20.400,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 0,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 337.575,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 32.972,97
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 4.670,24
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 549,43
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 9.620,36
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA57.907,68

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.402.500,00
49 AUXÍLIO TRANSPORTE90.3.3. 60.296,28

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO TRANSPORTE 60.296,28
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 7.708,33

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.708,33
4 DESPESAS DE CAPITAL 57.373,60

4 INVESTIMENTOS 57.373,604.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 57.373,604.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 57.373,60
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS43.346,40
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 14.027,20

ORGÃO 4.329.450,34
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAMARAGIBE

41.090.473/0001-04 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CAMARAGIBE - PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CRIANCA ADOLESCENTE11 5.466,00

3 DESPESAS CORRENTES 5.466,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.466,003.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.466,003.3.

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 5.466,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.466,00

ORGÃO 5.466,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE

01.947.273/0001-00 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE -

PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDACAO DE CULTURA15 3.883.781,32

3 DESPESAS CORRENTES 3.730.863,56

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 971.714,313.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 923.321,881.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 785.535,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 785.535,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 137.786,17
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 137.786,17

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 48.392,431.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 48.392,43
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS48.392,43

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.759.149,253.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.759.149,253.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.720,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.720,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 91.391,84
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 9.910,75
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 81.481,09

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 176.299,20
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 176.299,20

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.313.484,93
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 6.660,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 96.942,75
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 99.683,52
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 4.907,37
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.218,64
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.265,96
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO1.500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.097.306,69

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 123.520,00
49 AUXÍLIO TRANSPORTE90.3.3. 14.933,28

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO TRANSPORTE 14.933,28
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 36.800,00

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 36.800,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 152.917,76

4 INVESTIMENTOS 152.917,764.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 152.917,764.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 86.248,66
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 86.248,66

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 66.669,10
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 66.669,10

ORGÃO 3.883.781,32
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - FUNPRECAM
AV. DR. BELMINO CORREIA, N 567

08.329.025/0001-45 PODER 2022

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE -

FUNPRECAM - PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

30 FUNDOS ESPECIAIS

30 FUNDO PREVIDENCIARIO DOS SERVIDORES DE CAMARAGIBE16 31.692.746,17

3 DESPESAS CORRENTES 31.672.411,87

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 31.490.827,743.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 31.490.827,741.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 28.466.654,54
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 26.273.753,91
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 2.192.900,63

03 PENSÕES90.1.3. 3.024.173,20
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 2.799.391,95
3.1.90.03.03 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS 224.781,25

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,001.3.

96 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO91.1.3. 0,00
3.1.91.96.01 PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ÓRGÃOS - INTRA-ORÇAM0,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 181.584,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 181.584,133.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.800,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.800,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 7.544,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.564,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 980,00
3.3.90.30.51 MATERIAL DE CONSUMO – PAGTO ANTECIPADO 5.000,00

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 2.888,64
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 2.888,64

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 166.351,49
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.394,58
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 38.005,56
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 44.145,26
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO330,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 9.650,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 9.987,18
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 891,60
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.540,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.479,64
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI49.127,87
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA5.799,80
4 DESPESAS DE CAPITAL 20.334,30

4 INVESTIMENTOS 20.334,304.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 20.334,304.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 20.334,30
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS20.334,30

ORGÃO 31.692.746,17
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